“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 001/2014 – AP – REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PARA AVALIAÇÃO DAS
METAS FISCAIS DO TERCEIRO QUADRIMESTRE DO ANO DE DOIS MIL E TREZE/

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois e quatorze, as nove horas, no
Plenário Joaquim de Deus Nunes, da Câmara Municipal de Vereadores, sob a presidência do
vereador Erroldisnei Borges de Borges, foi aberta a presente audiência pública, constante do
Edital Nº 001/2014/AP, tendo mesmo registrado a presença do secretário Municipal da
Fazenda senhor Siefrid Retzlaff e contadora Josiane Joanol Garcia , sendo que os demais
constam de livro de presença próprio da Câmara. Foi oportunizada a palavra aos
representantes do executivo que após explanação inicial fizeram entrega de um relatório
contendo a: Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Terceiro Quadrimestre do ano
de dois mil e treze, onde constam no Item 1 – Metas Fiscais; Item 2 – Receita; Item 3
Despesa; Item 4 Despesa de Pessoal e Limites da LRF; Item 4 – Quadro de Pessoal e
Limites da LRF; Item 5 – Despesa com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; Item 6 –
Despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde; Item 7 Comparativo Receita e despesa
2012/2013 e Comentário Final. Foi disponibilizado pelo presidente abertura para
questionamentos. Não foram realizados questionamentos. Em virtude da inexistência de
questionamentos presidente comunicou que será disponibilizada uma cópia do relatório a
cada bancada com representação na casa, agradecendo a presença declarando encerrada a
presente audiência pública. Sendo que eu Nilso Pinz – Oficial Legislativo designado lavrei a
presente que lida e aprovada será assinada pelo presidente./////////////////////////////////////////////////

   ERROLDINSEI BORGES DE BORGES
Presidente da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização e

Controle da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS